

RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

I. Zmluvné strany

1. Kupujúci:
Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu Liptovský Mikuláš
Palúčanská 25, 031 23 Liptovský Mikuláš
Štatutárny orgán: Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA, riaditeľka
IČO: 17336163
IČ DPH: SK2020575755
2. Predávajúci:
Igaz – PAPIER, spol. s r.o.
Železničná 714, 911 01 Trenčín
IČO: 36351792

II. Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje počas platnosti tejto zmluvy dodávať a previesť vlastníckeho práva na kupujúcemu k tovaru – tlačivá podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy – a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

III. Dodanie tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar dodá kupujúcemu na základe písomnej objednávky kupujúceho v druhu a množstve uvedenom v objednávke. Kupujúci je oprávnený tovar objednať podľa potreby.
2. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar do miesta sídla kupujúceho, vrátane vykládky.
3. Ak predávajúci uskutočňuje dodanie tovaru jeho odoslaním, účinky dodania nastanú až odovzdaním tovaru dopravcom kupujúcemu v mieste podľa predchádzajúceho odseku.
4. Predávajúci je povinný dodať tovar bez zbytočného odkladu, najneskôr v lehote 10 dní od doručenia objednávky kupujúceho podľa odseku 1.

IV. Cena tovaru

1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene za predmet podľa tejto kúpnej zmluvy vo výške uvedenej v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Predávajúci vyfakturuje kúpnu cenu kupujúcemu najskôr v deň dodania tovaru kupujúcemu.
2. Faktúra spracovaná v súlade s platnými právnymi predpismi (zákonom č. 431/2002

Z. z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
 - IČ pre DPH, DIČ predávajúceho a IČO kupujúceho
 - Názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH, ceny celkom bez DPH, DPH celkom, celková cena s DPH
 - Číslo zmluvy a deň jej uzatvorenia
 - Celková fakturovaná suma
 - Dodací list
3. Splatnosť faktúr je 60 dní odo dodania tovaru alebo doručenia faktúry, podľa toho čo nastane neskôr. Platba sa bude realizovať po dodaní a prevzatí tovaru a podpísaní dodacieho listu kupujúcim v súlade s touto zmluvou.
 4. Po dodaní tovaru a následnej fakturácii bude prevedená kontrola cien (zmluvné ceny – fakturované ceny). V prípade nedodržania zmluvnej ceny bude faktúra vrátená na opravu dodávateľovi; lehota splatnosti počas tejto doby neplynie.
 5. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
 6. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.

VI. Množstvo, akosť, vyhotovenia a obal tovaru

1. Zmluvné strany prehlasujú, že množstvo tovaru uvedené v čl. II ods. 1 tejto zmluvy je len predpokladané množstvo a kupujúci je oprávnený neodobrať celkové množstvo tovaru uvedené v čl. II ods. 1.
2. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v množstve uvedenom v objednávke.
3. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v akosti, ktorá zodpovedá účelu použitia a spĺňa kvalitatívne parametre podľa príslušných noriem.
4. Predávajúci je povinný tovar zabaliť podľa platných podmienok pre jednotlivé výrobky.

VII. Prechod vlastníctva a nebezpečenstva škody na tovare

1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru, len čo mu bol tovar odovzdaný.
2. Rovnako na kupujúceho prechádza aj nebezpečenstvo škody na tovare.

VIII. Vady tovaru a záruka za akosť

1. Predávajúci zodpovedá za faktické aj právne vady tovaru.
2. Predávajúci prehlasuje, že dodaný tovar bude spôsobilý na obvyklé použitie a zachová si obvyklé vlastnosti po dobu 24 mesiacov odo dňa jeho dodania.
3. Zjavné vady tovaru je kupujúci povinný písomne reklamovať bez zbytočného odkladu.
4. Skryté vady tovaru je kupujúci povinný reklamovať písomne, bez zbytočného odkladu, najneskôr však do konca záručnej doby. Za skrytú vadu sa považuje aj vada, kto-

- rú je možné zistiť až po rozbalení tovaru.
5. Oznámenie o skrytých aj zjavných vadách musí obsahovať: (1) označenie zmluvy, (2) názov, označenie a typ reklamovaného tovaru a (3) presný popis väd tovaru a uvedenie nároku z väd tovaru, ktorý si kupujúci uplatňuje.
 6. V prípade akýchkoľvek väd dodaného tovaru môže kupujúci požadovať:
 - odstránenie väd;
 - doplnenie chýbajúceho tovaru
 - dodanie náhradného tovaru;
 - odstúpiť od zmluvy.Právo voľby medzi nárokmi z väd tovaru má kupujúci.
 7. Predávajúci je povinný písomne oznámiť kupujúcemu svoje stanovisko k reklamácií v lehote 14 dní od jej doručenia; márnym uplynutím tejto lehoty platí, že predávajúci uznal reklamáciu za oprávnenú.

IX. Iné dojednania

1. Zmluvné strany sa dohodli, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany nie je možné postúpiť na tretiu osobu pohľadávku, ktorá na základe tejto zmluvy vznikla.

X. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

1. V prípade, že predávajúci nedodá objednaný tovar včas, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý začatý deň omeškania. Cenou sa rozumie cena tovaru vrátane DPH.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške podľa §369a Obchodného zákonníka.
3. V prípade, že predávajúci nesplní nároky kupujúceho z väd tovaru v lehote dohodnutej v zmluve, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 5,00 Eur za každý začatý deň omeškania.
4. Zmluvná strana je oprávnená požadovať náhradu škody spôsobenej porušením povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta alebo úroky z omeškania iba v prípade, že vzniknutá škoda prevyšuje dohodnutú zmluvnú pokutu alebo úroky z omeškania; to neplatí pre dojednanie uvedené v čl. 10.5.
5. Ak zmluva zanikne odstúpením z dôvodu, že predávajúci nesplní tie podmienky zmluvy, ktoré boli rozhodujúcim kritériom vo verejnom obstarávaní, ktoré predchádzalo uzavretiu tejto zmluvy, najmä dohodnutú cenu tovaru, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20% z predpokladanej hodnoty zákazky vo verejnom obstarávaní, ktoré predchádzalo uzavretiu tejto zmluvy. Týmto dojednaním nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu bola spôsobená a to aj vo výške presahujúcej dohodnutú zmluvnú pokutu.

XI. Platnosť zmluvy

1. Zmluva za uzatvára na dobu určitú a to na 12 mesiacov od účinnosti tejto zmluvy.
2. Platnosť zmluvy zaniká uplynutím doby podľa predchádzajúceho odseku, vyčerpaním predpokladaného množstva podľa čl. II ods. 1 alebo vyčerpaním predpokladanej hodnoty zákazky podľa čl. II ods. 3, podľa toho čo nastane skôr.

XII. Závěrečné ustanovenia

1. Závazkový vzťah založený touto zmluvou sa spravuje zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Zmluva môže byť zmenená, doplnená alebo zrušená iba písomnou formou.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden je určený pre predávajúceho a druhý pre kupujúceho.
4. Zmluvné strany zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

Dátum podpisu: 8.2.2023

IGA7 - PAPIER spol. s r.o.

Želez

.....
pred

Dátum podpisu: 11.2.2023

Liptovská nemocnica s poliklinikou
MUDr. Ivana Stodolu Liptovský Mikuláš
Palúčanská 25 10
Liptovský Mikuláš

.....

Liptovská NsP Liptovský Mikuláš 2023

kód tlačíva	Název	Počet kusov	Cena položky bez DPH	DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
12	Dovolenka A6 100 list	80	0,615	20	49,20	59,04
24	Kniha došlých-odoslaných faktúr A4-30 l.	12	1,128	20	13,54	16,24
36	Potvrdenka s juxtou A6 samoprepis 25x3	400	0,85	20	340,00	408,00
39	Priepustka - A7 blok=100 listov	80	0,41	20	32,80	39,36
48	Stravenka 400 x 120 mm - 1000 listkov	50	3,41	20	170,50	204,60
49	Výdajka - prevodka bez DPH A5 -100 list	60	1,44	20	86,40	103,68
145	Archívna kniha A4	1	9,1	20	9,10	10,92
166	Dekurz A4 80g	35000	0,0182	20	637,00	764,40
189	Kniha príchodov a odchodov, A4-50 listov	40	1,32	20	52,80	63,36
202	Výmenný list - poukaz A6 100list	40	0,42	20	16,80	20,16
203	Sprievodný list na rtg vyšetrenie A5 2-1	0		20	0,00	0,00
212	Zdravotný záznam - obal	100	0,133	20	13,30	15,96
219	Záznam o zdraví a chorobách dieťaťa A4 4-1	100	0,0981	20	9,81	11,77
222	Lekársky predpis - sypaný biely A6 100 l	250	0,6	20	150,00	180,00
225	Lekársky poukaz na zdrav.pomôcku A5	40	0,86	20	34,40	41,28
229	Lekársky predpis - lepený biely A6 100 l	0		20	0,00	0,00
231	Záznam o poskytnutí LSPP A5 100-list	200	1,23	20	246,00	295,20
233	Preukaz o zdravotnej starostlivosti A7	1500	0,0082	20	12,30	14,76
234	Zdravotný preukaz pracov. v potravin.A6	30	0,0162	20	0,49	0,58
237	Potvrdenie o úschove cenných vecí	40	0,88	20	35,20	42,24
245	Zdravotný záznam pre JIS a AIM 840x297mm	9000	0,12	20	1080,00	1296,00
247	Úmtrný lístok A7 karta	0		20	0,00	0,00
275	Záznam o prevádzke vozidla os.dopr. 100 list bl.	20	1,83	20	36,60	43,92
279	Žiadosť o pracovné voľno	20	0,78	20	36,60	176,40
337	Psychiatrický chorobopis - obal	1000	0,147	20	147,00	176,40
339	Objednávka liekov	5	1,47	20	7,35	8,82

345	Dodatočné hlásenie zmien v počte diét A5	100	1,23	20	123,00	147,60
350	Lekárska služba prvej pomoci	10	2,29	20	22,90	27,48
358	Operačná kniha A3 kniha 200-list	2	28,5	20	57,00	68,40
359	Operačná kniha A3 kniha 300-list	2	36,5	20	73,00	87,60
360	Ambulantná kniha ošetrových-neprijatých 300l. tvrdá väzba	12	22,77	20	273,24	327,89
369	Záznam o zhodnotení zdravotného stavu	60	5,04	20	302,40	362,88
398	Audiometrická tabuľka	300	0,0284	20	8,52	10,22
410	Poukaz na okuliare a optickú pomôcku A5 50-1	20	0,76	20	15,20	18,24
412	Príkaz na dopr.osoby zo zdr.dôvod., blok	140	0,48	20	67,20	80,64
413	Záznam o spotrebe omamných látok	10	1,81	20	18,10	21,72
416	Objednávka omamných látok, blok	5	2,07	20	10,35	12,42
417	Lekársky predpis na omamné lieky A6 3x25	5	0,71	20	3,55	4,26
420	Záznam gynekológa karta A3	200	0,115	20	23,00	27,60
426	Pôrodná kniha	1	8,13	20	8,13	9,76
429	Dekurz pre pôrodnú sálu A4	1000	0,0243	20	24,30	29,16
430	Dekurz pre šestonedelie A4	1000	0,0243	20	24,30	29,16
438	Žiadosť o umelé prerušenie Z (MZ SR) 7-12	10	0,19	20	1,90	2,28
488	Zdravot. záznam pre pediatri. pracov. A4	3000	0,0203	20	60,90	73,08
489	Zdravotný záznam pre psychiatrické pracoviská	300	0,038	20	11,40	13,68
492	Kniha omamných látok 56 listov	1	11,2	20	11,20	13,44
497	Zdravotný záznam pre vnútorné lekář. A4	3000	0,0243	20	72,90	87,48
498	Zdravotný záznam pre chirurg. pracov. A4	1500	0,0243	20	36,45	43,74
500	Zdravotný záznam pre neonat. Pracov A3	500	0,038	20	19,00	22,80
513	Krabica na medicínsky odpad š24x13xv21cm	1000	0,355	20	355,00	426,00
577	Záznam o transfúzii A4	4000	0,0243	20	97,20	116,64
580	Osobný záznam darcu krvi-vložka A4 karta	1000	0,0617	20	61,70	74,04
586	Žiadanka na krvný prípr.a predtransf.vyš	3000	0,0243	20	72,90	87,48
632	Žiadanka na vypranie-opravu 297x105	0		20	0,00	0,00
636	Súhrn výkonov za mesiac A4 karta	0		20	0,00	0,00
641	Rozvrh stravy pre chorých 610x420	0		20	0,00	0,00
644	Predpis stravy pre odd. 2/3 A4 bl.100-l.	100	1,03	20	103,00	123,60
814	TABELAČNÝ PAPIER 250x12" 1+0	16	24,9	20	398,40	478,08
815	TABELAČNÝ PAPIER 250x12" 1+1	16	23,5	20	376,00	451,20

2506	Zdravotný záznam JIS AIM 5 farba, LNsP LM	0		20	0,00	0,00	0,00
2710	LM 100103 Zdravotný záznam pre chir. odbory	1000	0,033	20	33,00		39,60
3348	Pravítko papierové s logom 20x20cm	600	0,16	20	96,00		115,20
3404	LM 061002e Dotazník pre darcov krvi	2000	0,066	20	132,00		158,40
3405	LM 040102 Výkaz mzdových nárokov	3000	0,033	20	99,00		118,80
3406	LM110501 Ošetr. Prep. Prekladová správa	500	0,055	20	27,50		33,00
3429	LM 041101a Teplotná tabuľka pre detské oddelenie	3000	0,066	20	198,00		237,60
3508	LM 040801 Predkontakčný doklad	2000	0,033	20	66,00		79,20
3509	LM 050601 Účtovací predpis	1000	0,017	20	17,00		20,40
3528	LM 150601 Záznam o anestézii samoprepis	7000	0,09	20	630,00		756,00
3559	LM 101001a Záznam o priebehu RHB starostlivosti	1500	0,05	20	75,00		90,00
3598	LM 100102 Zdravotný záznam o novorodencovi A4	500	0,033	20	16,50		19,80
3632	LM 040502 Denný výkaz prevádzky ČOV	300	0,08	20	24,00		28,80
4004	Dotlač na STRAVENKY "LNsP LM"	100	1,65	20	165,00		198,00
4318	LM Operačná kniha A3/300 I. modrá - viazanie 150 dvojlístov	1	26	20	26,00		31,20
4319	LM Operačná kniha A3/300I. červená - viazanie 150 dvojlístov	2	26	20	52,00		62,40
4320	LM Operačná kniha A3/200I. zelená - viazanie 100 dvojlístov	2	22	20	44,00		52,80
					7 650,32 €		9 312,87 €